Чёваш Республики

+.м.рле район.н

 пу=лёх.
                       ЙЫШЁНУ
30 09 2010   № 656
                  +.м.рле    хули

Чувашская Республика

Глава

Шумерлинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2010 № 656
    г.Шумерля
[image: image1.png]

О содержании автомобильных дорог

местного значения вне границ населенных

пунктов в границах Шумерлинского района

к работе в зимний период 2010-2011 годов

               В соответствии с п. 5 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ

« Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 5 ч. 1 ст. 7 Устава Шумерлинского района, в целях обеспечения бесперебойного движения автомобильного и общественного транспорта по дорогам вне границ населенных пунктов в границах Шумерлинского района в зимний период 2010-2011 годов

п о с т а н о в л я ю:

1. На  автомобильных  дорогах местного значения вне границ населенных пунктов в границах Шумерлинского района  для   непрерывного и безопасного движения автомобилей по дорогам в зимний период обеспечивать комплекс мероприятий, предусматривающий работы по защите дорог от снежных заносов, очистке от снега проезжей части и обочин в период снегопадов, предупреждению и ликвидации зимней скользкости на основе метеоданных и контроля состояния автомобильной дороги и искусственных сооружений, в соответствии с "Методическими рекомендациями по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования", утвержденных письмом Минтранса РФ от 17.03.2004 N ОС-28/1270-ис.

2. Рекомендовать дорожно-эксплуатационным службам, осуществляющим содержание автомобильных дорог:

2.1. в период перехода наружной температуры через ноль градусов в сторону положительных значений незамедлительно принимать меры по ликвидации с проезжей части автомобильных дорог разрушающегося слоя снежно-ледяных отложений;

2.2. заключить договора с предприятиями и организациями, имеющими необходимую технику, в случае стихийных бедствий (обильные снегопады за короткий промежуток времени, резкие перепады температур с переходом через ноль градусов, штормовой ветер и подобные проявления стихии) с выделением необходимого числа людей, автомобилей, тракторов и других механизмов;

2.3. утвердить график очередности очистки и обработки противогололедными материалами автомобильных дорог общего пользования с учетом их народно- хозяйственного и административного значения, интенсивности и состава движения, погодно-климатических характеристик и оснащенности машинами, оборудованием и материалами для зимнего содержания дорог в соответствии с "Руководством по борьбе с зимней скользкостью на автомобильных дорогах", утвержденного распоряжением Минтранса РФ от 16.06.2003 N ОС-548-р.

3. Рекомендовать главам сельских поселений Шумерлинского района принять аналогичное постановление в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений.

         4. Утвердить прилагаемый  план мероприятий по подготовке автомобильных дорог местного   значения вне границ населенных пунктов в границах  Шумерлинского  района к работе в зимний  период 2010-2011 годов.

   5. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник Шумерлинского   района» и довести до исполнителей.

6. Возложить контроль за исполнением настоящего постановления на заместителя начальника отдела сельского хозяйства, строительства и развития общественной  инфраструктуры  администрации Шумерлинского района Н.П. Ермолаева.

Глава Шумерлинского района                                                                             В.А.Мурашкин

                                                                                                                Приложение

 к постановлению главы

Шумерлинского района

от  30.09.2010 г.   № 656

План

мероприятий по подготовке автомобильных дорог

местного   значения вне границ населенных пунктов  в границах Шумерлинского района
к работе в зимний  период 2010-2011 годов
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	Очистка полосы отвода  автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов Шумерлинского от строительных материалов и мусора
	до наступления заморозков
	МУП «Агрохимсервис»,
 ООО «ДПМК Шумерлинская» (по согласованию)

	2
	Устранение мелких деформаций и повреждений покрытий, заливка швов и трещин на дорожном покрытии, приведение в работоспособное состояние системы дорожного водоотвода, элементов обстановки пути, искусственных сооружений
	до 04.10.2010 г.
	МУП «Агрохимсервис»,
 ООО «ДПМК Шумерлинская» (по согласованию)

	3
	Подготовка снегоуборочной техники
	до 04.10. 2010 г
	МУП «Агрохимсервис»,
 ООО «ДПМК Шумерлинская» (по согласованию)

	4
	Заготовка противогололедных материалов
	до 01.11.2010 г
	МУП «Агрохимсервис»,
 ООО «ДПМК Шумерлинская» (по согласованию)

	5
	Подготовка графиков работ по зимнему содержанию дорог
	ежемесячно начиная с 01.11. 2010 г
	МУП «Агрохимсервис»,
 ООО «ДПМК Шумерлинская» (по согласованию)

	6
	Подготовка схемы маршрутов движения снегоуборочной техники
	до 01.11. 2010 г
	 МУП «Агрохимсервис»,
 ООО «ДПМК Шумерлинская» (по согласованию)

	7
	 Взаимодействие с дорожными организациями по вопросам содержания автодорог в рамках заключенных договоров на 2010 г
	до 31.12. 2010 г
	Отдел сельского хозяйства, строительства и развития общественной инфраструктуры

	8
	 Заключение договоров на содержание автодорог местного значения вне границах населенных пунктов в границах Шумерлинского района на 2011 год
	до 31.12. 2010г
	МУП «Агрохимсервис»,
 ООО «ДПМК Шумерлинская» (по согласованию)

	9
	Обеспечение исправной работы дорожной техники по зимнему содержанию
	постоянно
	МУП «Агрохимсервис»,
 ООО «ДПМК Шумерлинская» (по согласованию)

	10
	Обеспечение необходимого запаса ГСМ
	постоянно
	МУП «Агрохимсервис»,
 ООО «ДПМК Шумерлинская» (по согласованию)

	11
	Создание ремонтные бригады для проведения ремонта дорожной техники
	до 01.11.2010
	МУП «Агрохимсервис»,
 ООО «ДПМК Шумерлинская» (по согласованию)

	12
	Привести в состояние готовности резервные механизированные отряды по борьбе со снежными заносами
	До 01.11.2010
	МУП «Агрохимсервис»,
 ООО «ДПМК Шумерлинская» (по согласованию)

	13
	Организация в зимний период дежурств из числа администрации района и работников подрядных организаций
	при сложных погодных условиях,

в праздничные, выходные дни
	Администрация Шумерлинского района,
МУП «Агрохимсервис»,
 ООО «ДПМК Шумерлинская» (по согласованию)

	14
	Обеспечение круглосуточного дежурства
	при сложных погодных условиях
	МУП «Агрохимсервис»,
 ООО «ДПМК Шумерлинская» (по согласованию)

PAGE
4